
ESPAÑOLA
XV COPA FEDERACIÓN CLUBES S16 FEMENINA Sub-16

Femenino MADRID: 08 de febrero de 2020

Puesto Nombre Club Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Sinclair

1 Ruth Fuentefría Sánchez C.H. Coruña 42.12 2004 50 55 105 185,65

2 Vega García Pernas C.H. Coruña 55.20 2006 58 70 128 182,85

3 Daniela Domínguez Medina CAMPONARAYA 53.22 2005 57 67 124 181,78

4 Jennifer Tocuyo Mayorga C.H. Coruña 50.64 2004 51 60 111 168,81

5 Marta Fernández Reyes TERHALTER 63.44 2005 51 68 119 155,31

6 Idaira García García CAMPONARAYA 53.54 2006 48 58 106 154,73

7 Zaira Hernández Vidal C.H. Molins 49.00 2007 46 53 99 154,40

8 Lorena Caballero Vidal C.H. Molins 45.52 2006 40 49 89 147,27

9 Beatriz Mendoza Intriago C.H. Molins 67.76 2006 53 63 116 145,72

10 Paula Canedo Otero C.H. Coruña 71.54 2006 54 65 119 145,18

11 Yohanna Perdomo Domínguez TERHALTER 74.56 2006 50 70 120 143,37

12 María Pérez Pérez TERHALTER 49.70 2005 42 50 92 141,92

13 Carol Ángela Abeleira Huamán C.H. Coruña 51.28 2005 40 52 92 138,60

14 Laura Martínez Couto C.H. Coruña 54.06 2005 40 55 95 137,71

15 Ainara Pérez Pérez TERHALTER 48.10 2006 39 46 85 134,51

16 Ariadna Ayala Fidalgo C.H. Coruña 66.86 2004 45 61 106 134,16

17 Lucía López Romero C.H. Coruña 38.60 2005 30 35 65 124,43

18 Claudia Fernández Perón CAMPONARAYA 49.32 2005 33 40 73 113,28

19 Valery Amaya Mejía C.H. Molins 42.34 2005 26 37 63 110,88

20 Sara Delgado Pedreira CAMPONARAYA 63.44 2006 30 37 67 87,44
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ESPAÑOLA
XV COPA FEDERACIÓN CLUBES S16 FEMENINA Sub-16

Femenino MADRID: 08 de febrero de 2020

Puesto Nombre Club P. Sinclair

1 Ruth Fuentefría Sánchez C.H. Coruña 185,65

2 Vega García Pernas C.H. Coruña 182,85

3 Daniela Domínguez Medina CAMPONARAYA 181,78

4 Jennifer Tocuyo Mayorga C.H. Coruña 168,81

5 Marta Fernández Reyes TERHALTER 155,31

6 Idaira García García CAMPONARAYA 154,73

7 Zaira Hernández Vidal C.H. Molins 154,40

8 Lorena Caballero Vidal C.H. Molins 147,27

9 Beatriz Mendoza Intriago C.H. Molins 145,72

10 Paula Canedo Otero C.H. Coruña 145,18

11 Yohanna Perdomo Domínguez TERHALTER 143,37

12 María Pérez Pérez TERHALTER 141,92

13 Carol Ángela Abeleira Huamán C.H. Coruña 138,60

14 Laura Martínez Couto C.H. Coruña 137,71

15 Ainara Pérez Pérez TERHALTER 134,51

16 Ariadna Ayala Fidalgo C.H. Coruña 134,16

17 Lucía López Romero C.H. Coruña 124,43

18 Claudia Fernández Perón CAMPONARAYA 113,28

19 Valery Amaya Mejía C.H. Molins 110,88

20 Sara Delgado Pedreira CAMPONARAYA 87,44
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ESPAÑOLA
XV COPA FEDERACIÓN CLUBES S16 FEMENINA Sub-16

Femenino MADRID: 08 de febrero de 2020

Puesto Club Total Nº Leva.

1 C.H. Coruña-A 682,49 4

2 TERHALTER 575,11 4

3 C.H. Molins 558,27 4

4 CAMPONARAYA 537,23 4

5 C.H. Coruña-B 534,90 4

© 2020 - Federación Española de Halterofilia 3/3



ESPAÑOLA
COPA FEDERACIÓN CLUBES SUB18 FEMENINO Sub-18

Femenino MADRID: 08 de febrero de 2020

Puesto Nombre Club Peso
corporal

Año
N.

T.
Ar.

T.
DT.

Total P.
Sinclair

1 Irene Blanco Tarela C.H. Coruña 85.14 2002 95 116 211 237,57

FC Nerea Fernández García SAN MATEO 65.86 2000 84 100 184 234,90

FC Karla Sánchez Molina C.H. Molins 60.64 2002 75 86 161 216,06

2 Laura García Rincón C.H. SALAMANCA 57.24 2005 66 83 149 207,62

3 Marta García Rincón C.H. SALAMANCA 44.44 2003 56 66 122 205,96

4 Paula López Gómez E.T.H. 60.40 2004 63 80 143 192,39

5 Krisbel
D. Escalante Rodríguez

E.T.H. 79.12 2003 73 82 155 180,07

6 Laura Osorio Igual ASTURIAS
WEIGHTLIFTING

57.22 2002 57 71 128 178,40

7 Dariana
Abigail Arancibia Murillo

C.H. Coruña 57.10 2003 52 74 126 175,86

8 Shella
Sdenka Ojeda Fernández

ASTURIAS
WEIGHTLIFTING

43.66 2004 45 53 98 167,96

9 Ana Arufe Nuño C.H. Coruña 54.14 2002 47 65 112 162,19

10 Aitana Zapico Casanova ASTURIAS
WEIGHTLIFTING

47.08 2002 42 58 100 160,98

11 María
ángeles Hernández Núñez

C.H. Coruña 105.58 2003 64 88 152 159,46

12 Iria Severino Larroca C.H. SALAMANCA 47.66 2004 42 55 97 154,62

13 Ayla Camila Castro Correa C.H. SALAMANCA 70.42 2005 55 67 122 150,08

14 Lucía Fernández Alonso ASTURIAS
WEIGHTLIFTING

74.50 2002 53 64 117 139,84

15 Selena Rosa Rosario Santana E.T.H. 54.18 2003 42 52 94 136,05

16 Iria Guevara Platero C.H.PABELLON 64.10 2002 48 55 103 133,59

17 Eyén Díaz López C.H.PABELLON 60.32 2002 46 53 99 133,30

18 Diana K. Escalante Rodríguez E.T.H. 39.04 2007 31 38 69 130,70

19 Carla Cid Acevedo C.H.PABELLON 62.47 2004 37 47 84 110,66

20 Lucía Vargas Borrajo C.H.PABELLON 63.72 2002 35 48 83 108,04
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ESPAÑOLA
COPA FEDERACIÓN CLUBES SUB18 FEMENINO Sub-18

Femenino MADRID: 08 de febrero de 2020

Puesto Nombre Club P. Sinclair

1 Irene Blanco Tarela C.H. Coruña 237,57

FC Nerea Fernández García SAN MATEO 234,90

FC Karla Sánchez Molina C.H. Molins 216,06

2 Laura García Rincón C.H. SALAMANCA 207,62

3 Marta García Rincón C.H. SALAMANCA 205,96

4 Paula López Gómez E.T.H. 192,39

5 Krisbel D. Escalante Rodríguez E.T.H. 180,07

6 Laura Osorio Igual ASTURIAS WEIGHTLIFTING 178,40

7 Dariana Abigail Arancibia Murillo C.H. Coruña 175,86

8 Shella Sdenka Ojeda Fernández ASTURIAS WEIGHTLIFTING 167,96

9 Ana Arufe Nuño C.H. Coruña 162,19

10 Aitana Zapico Casanova ASTURIAS WEIGHTLIFTING 160,98

11 María ángeles Hernández Núñez C.H. Coruña 159,46

12 Iria Severino Larroca C.H. SALAMANCA 154,62

13 Ayla Camila Castro Correa C.H. SALAMANCA 150,08

14 Lucía Fernández Alonso ASTURIAS WEIGHTLIFTING 139,84

15 Selena Rosa Rosario Santana E.T.H. 136,05

16 Iria Guevara Platero C.H.PABELLON 133,59

17 Eyén Díaz López C.H.PABELLON 133,30

18 Diana K. Escalante Rodríguez E.T.H. 130,70

19 Carla Cid Acevedo C.H.PABELLON 110,66

20 Lucía Vargas Borrajo C.H.PABELLON 108,04
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ESPAÑOLA
COPA FEDERACIÓN CLUBES SUB18 FEMENINO Sub-18

Femenino MADRID: 08 de febrero de 2020

Puesto Club Total Nº Leva.

1 C.H. Coruña 735,08 4

2 C.H. SALAMANCA 718,28 4

3 ASTURIAS WEIGHTLIFTING 647,18 4

4 E.T.H. 639,21 4

5 C.H.PABELLON 485,59 4
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ESPAÑOLA
COPA FEDERACIÓN CLUBES SUB16 MASCULINO Sub-16
Masculino MADRID: 08 de febrero de 2020

Puesto Nombre Club Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Sinclair

FC Mountasser Baghdadi Baghdadi G.E. I E.G. 73.70 2000 128 150 278 355,49

FC Ismail Jamali Boulaayoun LPV Melilla 71.82 2003 120 149 269 349,13

FC Miguel Enrique Terán Torres E.T.H. 112.60 2000 145 180 325 346,60

1 Kilian Gallart Lechón C.H. Molins 69.82 2004 121 140 261 344,46

FC Jose David Perales García H. ALMERIA 62.20 2001 108 128 236 335,37

FC Biel Martín Forner C.H. Molins 67.90 2001 107 135 242 324,88

2 Tiago Larramendi Balladares C.H. Coruña 38.24 2005 43 55 98 209,19

3 Iago Yuste Omil C.H. Coruña 60.44 2004 62 77 139 201,46

4 Nolan Gallart Lechón C.H. Molins 53.60 2007 53 64 117 185,23

5 Santiago Guerrero Campo C.H. Coruña 52.62 2005 48 65 113 181,50

6 Iago Beiro Boquete C.H. Coruña 69.72 2005 60 72 132 174,36

7 Darío Barros Vila C.H. Coruña 43.96 2005 40 45 85 158,94

8 Joel Martínez Espinosa C.H. Molins 70.72 2006 50 57 107 140,14

9 Rod Heitor Infante Santos C.H. Coruña 48.26 2005 33 43 76 130,98

10 Max Sunyol Vendrell C.H. Molins 50.12 2005 34 43 77 128,60

11 Denis Mata García C.H. Molins 63.96 2006 35 39 74 103,22

12 Guillem Calvet Galiana C.H. Molins 54.70 2006 28 34 62 96,64

© 2020 - Federación Española de Halterofilia 1/3



ESPAÑOLA
COPA FEDERACIÓN CLUBES SUB16 MASCULINO Sub-16
Masculino MADRID: 08 de febrero de 2020

Puesto Nombre Club P. Sinclair

FC Mountasser Baghdadi Baghdadi G.E. I E.G. 355,49

FC Ismail Jamali Boulaayoun LPV Melilla 349,13

FC Miguel Enrique Terán Torres E.T.H. 346,60

1 Kilian Gallart Lechón C.H. Molins 344,46

FC Jose David Perales García H. ALMERIA 335,37

FC Biel Martín Forner C.H. Molins 324,88

2 Tiago Larramendi Balladares C.H. Coruña 209,19

3 Iago Yuste Omil C.H. Coruña 201,46

4 Nolan Gallart Lechón C.H. Molins 185,23

5 Santiago Guerrero Campo C.H. Coruña 181,50

6 Iago Beiro Boquete C.H. Coruña 174,36

7 Darío Barros Vila C.H. Coruña 158,94

8 Joel Martínez Espinosa C.H. Molins 140,14

9 Rod Heitor Infante Santos C.H. Coruña 130,98

10 Max Sunyol Vendrell C.H. Molins 128,60

11 Denis Mata García C.H. Molins 103,22

12 Guillem Calvet Galiana C.H. Molins 96,64
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ESPAÑOLA
COPA FEDERACIÓN CLUBES SUB16 MASCULINO Sub-16
Masculino MADRID: 08 de febrero de 2020

Puesto Club Total Nº Leva.

1 C.H. Coruña 1.056,43 6

2 C.H. Molins 998,29 6
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ESPAÑOLA
COPA FEDERACIÓN CLUBES SUB18 MASCULINO Sub-18
Masculino MADRID: 08 de febrero de 2020

Puesto Nombre Club Peso corporal Año N. T. Ar. T. DT. Total P. Sinclair

1 Sergio Cano Úbeda C.H. Molins 84.10 2002 105 127 232 276,85

2 Carlos Pellicer Escudero AT. C. Gandía 60.52 2003 84 106 190 275,12

3 David López Roldán C.H. Molins 55.90 2002 84 94 178 272,94

4 Jesús Primo Fernández AT. C. Gandía 80.96 2002 97 114 211 256,56

5 Miguel Bueno Reig E.T.H. 73.10 2002 86 113 199 255,65

6 Herón Stewar Rodríguez Rodríguez E.T.H. 65.00 2003 80 102 182 251,19

7 Simón Gómez Pedros E.T.H. 69.46 2003 82 105 187 247,57

8 Iker Moral Parladé C.H. Molins 62.14 2003 80 94 174 247,43

9 Carlos Baena Flores C.H. Molins 81.10 2004 90 108 198 240,54

10 Santiago Matias Rosa Duter E.T.H. 77.16 2003 87 103 190 236,88

11 Aarón Nauzet Rosas Mendoza E.T.H. 53.54 2004 71 78 149 236,10

12 Jorge Méndez Cruz E.T.H. 87.66 2003 84 112 196 229,41

13 Juan Sebastián Ocampo Campo C.H. Coruña 62.02 2002 68 85 153 217,85

14 Luis Queiruga Pastrana C.H. Coruña 70.48 2002 78 85 163 213,92

15 Álvaro Hernández Núñez C.H. Coruña 107.32 2003 84 110 194 209,95

16 Brian Mata D C.H. Coruña 65.62 2003 65 85 150 205,76

17 Alex Belmonte Martínez Bello C.H. Molins 98.96 2002 80 100 180 200,37

18 Gonzalo Fontán la Buonora C.H. Coruña 66.22 2002 65 80 145 197,75

19 Borja Climent Bordes AT. C. Gandía 58.22 2003 50 70 120 178,60

20 Adrián Pudze Camacho AT. C. Gandía 95.60 2003 65 75 140 157,93

21 Haydan Quiñonez Rosero AT. C. Gandía 41.56 2007 31 41 72 141,79

22 Nahuel Porcelli C.H. Coruña 70.88 2004 40 50 90 117,72
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ESPAÑOLA
COPA FEDERACIÓN CLUBES SUB18 MASCULINO Sub-18
Masculino MADRID: 08 de febrero de 2020

Puesto Nombre Club P. Sinclair

1 Sergio Cano Úbeda C.H. Molins 276,85

2 Carlos Pellicer Escudero AT. C. Gandía 275,12

3 David López Roldán C.H. Molins 272,94

4 Jesús Primo Fernández AT. C. Gandía 256,56

5 Miguel Bueno Reig E.T.H. 255,65

6 Herón Stewar Rodríguez Rodríguez E.T.H. 251,19

7 Simón Gómez Pedros E.T.H. 247,57

8 Iker Moral Parladé C.H. Molins 247,43

9 Carlos Baena Flores C.H. Molins 240,54

10 Santiago Matias Rosa Duter E.T.H. 236,88

11 Aarón Nauzet Rosas Mendoza E.T.H. 236,10

12 Jorge Méndez Cruz E.T.H. 229,41

13 Juan Sebastián Ocampo Campo C.H. Coruña 217,85

14 Luis Queiruga Pastrana C.H. Coruña 213,92

15 Álvaro Hernández Núñez C.H. Coruña 209,95

16 Brian Mata D C.H. Coruña 205,76

17 Alex Belmonte Martínez Bello C.H. Molins 200,37

18 Gonzalo Fontán la Buonora C.H. Coruña 197,75

19 Borja Climent Bordes AT. C. Gandía 178,60

20 Adrián Pudze Camacho AT. C. Gandía 157,93

21 Haydan Quiñonez Rosero AT. C. Gandía 141,79

22 Nahuel Porcelli C.H. Coruña 117,72
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ESPAÑOLA
COPA FEDERACIÓN CLUBES SUB18 MASCULINO Sub-18
Masculino MADRID: 08 de febrero de 2020

Puesto Club Total Nº Leva.

1 E.T.H. 1.456,80 6

2 C.H. Molins 1.238,13 5

3 C.H. Coruña 1.162,95 6

4 AT. C. Gandía 1.010,00 6
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